
Contacto

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para realización de actividad arqueológica preventiva vinculada a las obras
incluidas en el Proyecto Básico y de Ejecución de 1ª fase de obras de rehabilitación del Palacio del
Pumarejo.

Servicio para realización de actividad arqueológica preventiva vinculada a las obras incluidas en el ProyectoDescripción 
Básico y de Ejecución de 1ª fase de obras de rehabilitación del Palacio del Pumarejo.
Valor estimado del contrato 43.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.368,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.280 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Diez meses y dos semanas, a contar desde la entrega por la Gerencia de Urbanismo y Medio Ambiente
de documentación necesaria al adjudicatario, levantándose acta correspondiente. En caso de aparición no prevista de
restos arqueológicos de interés, el plazo será de once meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARQUEOLOGÍA Y GESTIÓN S.L.
NIF B91158147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRÁNSITO Nº 8
(41420) FUENTES DE ANDALUCÍA España

Contacto

Teléfono +34 657477236
Correo Electrónico info@arqueologiaygestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

CONTRATO 11 SEPTIEMBRE 2024.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sb5
keu66jMESFLai0Ut4kIxyrikIzuiiUnLTx3C85uVYaM6hZJJcO2xn5uVoMhsw7QLMKa8c3dyvFCjd4KlbL9wXYmErlX96n
N38KM6bVu3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acordar la adjudicación del citado contrato instruido para la contratación del servicio de actividad arqueológica
preventiva vinculada a las obras del Proyecto Básico y de Ejecución de la Fase 1 de las obras de rehabilitación del Palacio
del Pumarejo, a la empresa ARQUEOLOGÍA Y GESTIÓN, S.L., con C.I.F.: B91158147, por un precio de 43.560,00 euros
(IVA incluido), con una baja del 16,82% sobre el presupuesto base de licitación, habiendo obtenido una puntuación de
87,46 puntos. El Convenio Colectivo sectorial que aplicará a la ejecución del contrato es el del Sector de la Construcción y
Obras Públicas de Sevilla (Nº 8/2023), código 41000915011982.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2OC2NFehRY/3Ao7Ol8lnmOaBOfOVYAoDWf6Iovk7XUsV6WhCf6IiAjGgArQzmHDOEJgNl1LdbHz7w8sMiA7VJFNlRI85TJiq6DDhh/Mf9F7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sb5keu66jMESFLai0Ut4kIxyrikIzuiiUnLTx3C85uVYaM6hZJJcO2xn5uVoMhsw7QLMKa8c3dyvFCjd4KlbL9wXYmErlX96nN38KM6bVu3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sb5keu66jMESFLai0Ut4kIxyrikIzuiiUnLTx3C85uVYaM6hZJJcO2xn5uVoMhsw7QLMKa8c3dyvFCjd4KlbL9wXYmErlX96nN38KM6bVu3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sb5keu66jMESFLai0Ut4kIxyrikIzuiiUnLTx3C85uVYaM6hZJJcO2xn5uVoMhsw7QLMKa8c3dyvFCjd4KlbL9wXYmErlX96nN38KM6bVu3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 36.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

REGISTRO GENERAL GERENCIA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Presentación de recursos

REGISTRO GENERAL DE LA GERENCIA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica
https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. MAYOR CUALIFICACIÓN Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO TÉCNICO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWGxSM5d6x59PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014142738 |  2024-000962988 | Wed, 11 Sep 2024 14:56:27:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169943564207442446254658518948406728682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWGxSM5d6x59PLkba5eRog%3D%3D

